
 

  



 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Takdim 

 

Değerli Bilim İnsanları, 

Çankırı Karatekin Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Dergisi, 2. 

Cilt 2. Sayısı (Aralık 2022) ile karşınıza çıkmış bulunmaktadır. Bu 

sayıda da dergimiz Türk diline, tarihine, edebiyatına, toplumuna, 

coğrafyasına, kültürüne kısaca Türklük Bilimi’ne hizmet etmeye 

devam etmektedir. Dergimizin bu sayısı araştırma makaleleri (7 

telif), çeviri yazısı (1 çeviri makale) ve kitap tanıtımı (1 tanıtım) 

olmak üzere farklı türdeki dokuz yazıdan müteşekkildir. Dergimize 

gelen makalelerin ise hem yurtiçinden hem de yurtdışından 

gönderildiğini ifade etmek gerekir. Yurtdışından gelen makalelerin 

bazıları önce e-posta üzerinden tarafımıza iletilmiş, yazarlarımızın 

Dergipark sistemine üye olmaları sağlanmış, kabul tarihleri buna 

göre aktarılmıştır. 

Bu kapsamda Çankırı Karatekin Üniversitesi Türkiyat 

Araştırmaları Dergisi’nin bu sayısında ilk makale Eski Türk 

Edebiyatı alanındaki olup, Ali Fuat Otal tarafından kaleme 

alınmıştır. Yazar, “XIII. Yüzyıldan XIX. Yüzyıla Kadar Klasik 

Türk Edebiyatında Kaside Nazım Şeklinin Şekil ve Muhtevasına 

Dair” başlıklı makalesinde, XIII. yüzyıldan XIX. yüzyıla kadar 

kasidenin şekil ve muhtevasına dair olan araştırmalarda tespit 

edilen toplam 3995 kasideden elde edilen verileri bütün yüzyıllarla 

birlikte kapsamlı bir şekilde mukayese ederek incelemiştir. 

Sosyolojik bir incelemeyi ele alan “Korunmaya Muhtaçlık Olgusu 

ve Tarihsel Gelişim Süreçlerinin Sosyolojik Değerlendirmesi” adlı 

çalışma dergimizin ikinci makalesini oluşturmaktadır. Hakkı 

Kalaycı, makalesinde her toplumun kendine özgü yapısı içerisinde 

geliştirdiği kurumsal uygulamalar ve modellerden hareketle 

günümüz toplumlarında çeşitli formlarda var olan birtakım 

yardımlaşma kurumlarının geçirmiş olduğu çeşitli tarihsel 

aşamaları irdelemiştir. Bu manada çalışmasında, özellikle 

korunmaya muhtaç çocukların toplumsal ve tarihsel olarak 

kurumsal bakımının geçirmiş olduğu aşamalar üzerinde durmuştur. 

Yurtdışından dergimize gönderilen ve yazarı Süleyman T. Kayıpov 

olan “Pamir Kırgızlarının Halk Bilmecelerinde Ay ve Güneş (Etno-

Folkloristikten Etno-Felsefeye)” başlıklı çalışma da çok kıymetli 



bir yazıdır. Yazar, çalışmasında Pamir Kırgızlarının Ay ve Güneş 

hakkındaki etno-felsefî düşüncelerinin sonuçlarını, bilimsel 

gerekliliklere uygun olarak kaydedilmiş güvenilir halkbilimi 

metinleri temelinde analiz etmiş ve aynı zamanda, sosyal ve beşerî 

bilimler sisteminde yeni bir yön olan bu bağlam dâhilinde bilimsel 

araştırmalar ortaya koymanın zaruretini açıklığa kavuşturmuştur. 

Ortak yazarlı bir makale olan “Kent Kimliğinin Gelenekselden 

Moderne Değişiminin Sosyo-Kültürel ve Morfolojik Bir İncelemesi 

(Çankırı Örneği)” başlıklı makale ise Hakkı Kalaycı ve İrem 

Kalaycı tarafından kaleme alınmıştır. Müellifler Çankırı’daki 

geleneksel konut dokusunu, morfolojik ve sosyo-kültürel özellikler 

açısından incelemektedir. Çalışma kapsamında morfolojik ve 

sosyo-kültürel farklılıkların belirlenmesinde, kentin, tarihî kent 

dokusu özelliği gösteren kentsel sit bölgesi ile kentsel dönüşüme 

uğramış bölgelerinden bir kesit seçilerek çeşitli yöntemler ışığında 

analizler yapmaya çalışılmıştır. 

“Şaman Mitlerinde Doğaüstü Varlıklarla Evlilik İlişkisi” başlıklı 

makalesinde Atilla Bağcı ise Şaman mitlerinden hareketle, hangi 

doğaüstü varlıklarla, ne şekilde evlilikler yapıldığı ve kurulan bu 

ilişkilerde nelerin amaçlandığına dair tespitlerde bulunmuş ve bu 

konu hakkında çeşitli kaynaklardan örnekler vermeye çalışmıştır. 

İlknur Bayrak İşcanoğlu tarafından yazılan “Kırgız Masallarında 

Elma ve Elma Ağacı Sembolü” başlıklı makalede, malzeme olarak 

Kırgızların “Karaç Baatır, Altın Kuş, Obozgerdin Kızı, Talkamış, 

Hanın Oğlu ve İki Erkek Kardeş” isimli masalları temelinde bir 

çalışma hazırlanmıştır. Bu masallarda geçen elmanın ve elma 

ağacının bir sembol olarak taşıdığı anlamlar üzerinde duran yazar, 

kullandığı malzemedeki elmanın sembolik anlam özelliklerini 

Anadolu sahasında oluşmuş çeşitli anlatılarda yer alan elma ve 

elma ağacının taşıdığı sembolik anlam özellikleriyle mukayese 

etmiştir. Böylece iki sahada elmanın göstermiş olduğu benzerlik ve 

farklılıklar incelenmiş, Anadolu sahasında oluşmuş bu sembolik 

anlam özelliklerinin Kırgız masallarında ne ölçüde yer aldığı tespit 

etmeye çalışılmıştır. 

Süleyman T. Kayıpov tarafından Kırgız Türkçesiyle yazılan ve bir 

başka araştırma makalesi olan “Pamir Kırgızlarının Halk 

Bilmecelerinde Gökyüzü ve Yıldızlar” adlı çalışmada Pamir 

Kırgızlarının bilmecelerinde karşılaşılan gökyüzü ve yıldız 



kavramları ele alınmaktadır. Makalenin ana muhtevasını halk 

bilmecelerinin sanatsal yapısında bu kavramların kullanılmasının 

sosyal-hayatı, fikri temelleri, üstlendiği görevler, nicelik ve nitelik 

özellikleri hakkında ifade edilen görüş ve fikirler oluşturmaktadır. 

Çalışmada, incelenen metinlerin özelliklerine bağlı olarak, sadece 

gökyüzü ve yıldız kavramlarının her birinin tek tek ve birlikte ikili 

olarak kullanıldığı örnekler incelenmektedir. 

Inkar Akhmetova ve Ajar Shaldarbekova’nın birlikte kaleme 

aldıkları “Eski Yazılı Belgelerin Tarih Araştırmalarında 

Kullanılması Üzerine Bir Değerlendirme (Anadolu’daki Kültepe 

Çivi Yazılı Belgelerinin Örneğinde)” başlıklı çalışma Rusçadan 

Türkçeye bir çeviri makaledir. Bu çalışmada, Anadolu’dan gelen 

çivi yazılı belgeler karakterize edilmeye ve Avrasya halklarının 

eski tarihine ilişkin tarihsel çalışmalardaki kullanımları analiz 

etmeye çalışılmıştır. Ayrıca çalışmada antik çağa ait yazılı 

kaynaklar ile çalışmalar sırasında oluşan bazı sorunlara da 

değinilmiştir. 

Dergimizin üçüncü sayısında telif ve çeviri makalelerin yanı sıra 

bir kitap tanıtımı yazısı da bulunmaktadır. İbrahim Onay, “Çin 

Kaynaklarında Asya Hunları (Tarih Kayıtları ve Han Hanedanı 

Tarihî Biyografilerine Göre) Adlı Eserin Tanıtımı” başlıklı 

yazısında, 2021 yılında Gülnar Kara tarafından kaleme alınan bu 

çalışmayı detaylı bir şekilde tanıtmıştır. 

Çankırı Karatekin Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Dergisi’nde 

yayınlanan yazıların akademik çevreye ve Türklük Bilimi’ne ilgi 

duyan herkese yararlı olmasını dileriz. Dergimizin üçüncü sayısına 

katkıda bulunan değerli akademisyenlere, makale 

değerlendirmelerini yapan hakemlere, yayın ve danışma kurulu 

üyelerine teşekkürlerimizi sunarız. 
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